

Kommunstyrelsen

## **Verksamhetsberättelse 2014 för kommunstyrelsens brottsförebyggande råd med lokala trygg- och säkerhetsråd**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar verksamhetsberättelsen 2014 för kommunstyrelsens brottsförebyggande råd med lokala trygg- och säkerhetsråd till protokollet.

### **Sammanfattning**

Inom trygg- och säkerhetsområdet fanns till utgången av mandatperioden 2014 dels ett kommungemensamt brottsförebyggande råd (BRÅ), dels fyra lokala trygg- och säkerhetsråd (TRÅ).

Verksamhetsåret 2014 startade med en gemensam uppstart då statistik och information presenterades för alla TRÅ och BRÅ. Utifrån denna arbetade sedan respektive råd fram de prioriterade områden de ville arbeta med 2014. De lokala TRÅna tog varje år fram en handlingsplan, prioriterade områden eller teman enligt vilken arbetet i rådet skulle bedrivas. Förebygga alkohol- och drogkonsumtion finns med som tema i alla TRÅ, några andra gemensamma teman var psykisk ohälsa, samverkan med köpcentra och fritidsmöjligheter.

Den nya nämndorganisationen beslutades 2014-11-24. Den innebär att brottsförebyggande rådet blir kvar men att de lokala trygg- och säkerhetsråden togs bort i nuvarande form. De lokala TRÅ menar att även försättningsvis behövs samverkan med lokalsamhällena kring trygg och säkerhetsfrågor. Former måste utvecklas för att hantera såväl dagsaktuella som mer långsiktiga frågor.

### **Ärendet**

Inom trygg- och säkerhetsområdet fanns till utgången av mandatperioden 2014 dels ett kommungemensamt brottsförebyggande råd (BRÅ), dels fyra lokala trygg- och säkerhetsråd (TRÅ), ett för vardera av kommundelarna Boo, Fisksätra/Saltsjöbaden, Sicklaön och Älta.



Uppdraget innebar att de lokala TRÅ skulle utveckla det brottsförebyggande arbetet och därmed bidra till ökad trygghet. Vidare skulle de lokala råden understödja samverkan inom kommundelen och bidra till den lokala mobiliseringen mot brott och otrygghet.

Verksamhetsåret 2014 startade med en gemensam uppstart då statistik och information presenterades för alla TRÅ och BRÅ. Bland annat utifrån denna arbetade sedan respektive råd fram de prioriterade områden de ville arbeta med 2014.

TRÅ Älta	TRÅ Sickla	TRÅ Boo	TRÅ Fisksätra/Saltsjöbaden
Främja integration	Samverkan med köpcentra i området	Alkohol & drogförebyggande bland unga i Boo	Oro i Saltsjöbadens- och Fisksätra Centrum
Skapa meningsfull fritid för Ältaborna	Alkohol och droger	Förbättra unga tjejers psykiska hälsa	Alkohol och droger - Rökning – Spelmissbruk
Utöka TRÅs möjligheter som diskussionspart till kommunen	Trygghetsvandringar	Stödjande miljö, engagerande boende	Barn och ungdomar
Förebygga alkohol och drogkonsumtion	Säkrare skolvägar	Fritidsmöjligheter till alla ungdomar i Boo	Medborgardialog och att synliggöra trå
Förebygga psykisk ohälsa	Nacka bygger stad		

Den nya nämndorganisationen beslutades 2014-11-24. Den innebär att brottsförebyggande rådet blir kvar men att de lokala trygg och säkerråden tas bort i nuvarande form.

Kommunfullmäktige beslutade följande om BRÅ:s arbete på lokal nivå:

”Det brottsförebyggande rådet ska utveckla det brottsförebyggande arbetet och därmed bidra till ökad trygghet i hela kommunen. Rådet ska initiera och stödja ett lokalt baserat arbete som utgår från de varierade problembilder som finns i respektive kommundel. Rådet ska samverka med fritidsgårdar, skola, polis, bibliotek, föreningslivet och andra ideella krafter samt bilda lokala arbetsgrupper för att stärka det förebyggande arbetet”

Med anledning av att nuvarande form nu upplöses har samtliga TRÅ diskuterat viktiga frågor framöver. De sammanfattas här nedanför:



- Det finns behov av ett lokalt forum som på ett naturligt sätt bevakar trygg- och säkerhetsfrågor, såväl dagsaktuella som mer långsiktiga frågor, samt även samlar det engagemang som finns lokalt.
- Samverkansformer måste utvecklas för hur Brå kan få en bra koppling till det lokala samarbetet.
- Bevara en hållbar länk mellan lokalt arbete, kommunens tjänstemän och politiker. till beslutet gjordes i kommunfullmäktige.
- I samband med polisens nya organisation 2015 är det än viktigare att det finns nätverk där polis deltar med aktörer som driver trygg och säkerhetsfrågor.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Inga ekonomiska konsekvenser.

## **Bilagor**

Verksamhetsberättelse 2014

**Kersti Hedqvist**

Enhetschef, Förnyelseenheten

Pia Mcaleenan

Förnyelseenheten